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Formandens Beretning d. 11. marts 2024 

 

Lige knap et år er gået siden Lokalrådets sidste årsmøde og igen er det 

med et tilbageblik på nogen af de ting der er arbejdet med i lokalrådet 

samt lidt om hvad der er i gang rundt i lokalområdet. 

Året har budt på 7 lokalrådsmøder og eftersom vi stod og manglede 2 

bestyrelsesmedlemmer efter årsmødet, og med et mandat til selv at 

måtte finde de 2 manglende bestyrelsesmedlemmer, meddelte Arne 

Spangfort og Jeremy Watts at de godt ville udfylde de manglende pladser. 

Seneste år har som sædvanligt budt på travlhed i Velkomstministeriet 

hvor der i 2023 er uddelt 13 velkomstkurve. Alle med de velkendte 

tilhørende beskrivelser af områdets tilflyttere på vorbasse.dk. 

Året har igen været succesfuldt hvad angår salg af byggegrunde, idet der i 

kalenderåret er solgt 3 byggegrunde på Gøglervej. For lige at toppe den 

vil jeg blot nævne at der ifølge Billund.dk inden for den seneste måned nu 

også er solgt en byggegrund i Skjoldbjerg.  

Glædeligt at vi efter sidste år kun at have solgt en byggegrund, igen ser et 

stigende salg af byggegrunde, for det betyder at postnummer 6623 er i 

udvikling og ikke afvikling, når folk tør lave den store investering det er at 

bygge et nyt hus. 

Samtidig viser de mange velkomstkurve også at der stadig er gang i 

hushandlen i området, hvilket igen viser en tro på at Vorbasse og omegn 

har noget at byde på.  

Til sidste års årsmøde lovede jeg at byens længe ventede torv ville stå 

færdig i 2023, samt at det indkøbte kunstværk Argo også ville blive 

opstillet i løbet af året.  
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Til trods for at jeg igennem mange år har været lidt for optimistisk 

omkring fremskridtene i byens store byfornyelsesprojekt, er det nu en 

stor lettelse at kunne sætte flueben ved at torvet og kunstværket er 

færdiggjort, og samtidig kunne sige at vi i lokalrådet synes at vi den 12. 

december fik lavet en rigtig god indvielse af torvet med besøg af 

kommunens borgmester og bagmanden bag kunstværket Argo. 

Vore forventninger til hvor mange der ville møde op blev under alle 

omstændigheder til fulde overgået og jeg ved at Kromanden fik alle sine 

champagneglas ud af gemmerne og til sidst også måtte ty til andre glas 

for at alle kunne være med på en skål. 

Til gengæld var jeg lidt for optimistisk med at annoncere at ”Vorbasse 

Bjerget” kunne stå færdigt i 2023.  

Til trods for at vi troede at alt gik som planlagt og det var annonceret på 

vorbasse.dk at entreprenøren ville gå i gang, ja så løb vi desværre ind i det 

lille problem at entreprenøren gik konkurs stort set samme dag som 

arbejdet skulle påbegyndes. 

Selvfølgelig en situation som ingen kunne have forudset, og efterfølgende 

gik et arbejde i gang med at se på hvordan projektet genoptages.  

Til alt held lykkedes det kurator at finde en køber af den konkursramte 

entreprenørvirksomhed og den nye ejer indvilgede i at overtage 

”Vorbasse Bjerget” på samme betingelser og pris som tidligere 

entreprenør.  

Arbejdet med Vorbasse Bjerget er nu påbegyndt, og vil være færdiggjort 

senest 1. juni. 

En anden spændende ting som jeg havde med i min beretning sidste år 

var planerne om en ny legeplads i Vorbasse. 

Her indkaldte Billund Kommune i sommers til borgermøde for 

interesserede i projektet og udkommet af mødet blev at den nye, og 
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eneste legeplads i byen, skulle placeres på samme plads hvor en af byens 

4 legepladser lå, nemlig i parken bag Parkvej.  

En gruppe frivillige meldte sig til at engagere sig i projektet og gik til 

opgaven med stor gejst.  

Gruppen har, i et forbilledlig samarbejde med den projektansvarlige ved 

Billund Kommune, været med til at bestemme hvad legepladsen skal 

indeholde og samtidig sat sig i spidsen for at fjerne de 4 legepladser der 

er i byen, for at optimere det beløb der var afsat til den nye legeplads. 

Legepladsen hvor den nye legeplads opføres blev fjernet for nylig og 

arbejdet med at etablere den nye, går i gang inden for den nærmeste 

fremtid. 

Har pt. ikke en dato for hvornår legepladsen er færdig, men ved at det 

bliver inden 1. juni. 

Udover legepladsen, arbejder lokalrådet også med planerne om at ændre 

på busholdepladsen på Vestergade.  

Her har vi fået bevilget kommunale midler til at gøre pladsen mere 

multifunktionel, således den kan bruges til forskellige formål.  

Håbet er at busholdepladsen kan ændres og forskønnes i løbet af 2024. 

Et andet stort projekt som lokalrådet også er engageret i er etableringen 

af fjernvarme i Vorbasse.  

Et projekt som startede op sidst på året i 2021 og hvor der nu endelig ser 

ud til at ske ting og sager. 

GEV som står for projektet, er nu så langt at planerne for at påbegynde 

etableringen af Fjernvarmeværket i den østlige ende af byen forventes 

startet til august.  
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Herefter er planen at der, samtidig med at fjernvarmeværket opbygges, 

startes på at føre fjernvarmerør igennem byen, således at fjernvarmen 

kan være rundt i byen i løbet at 2025.  

En mere nøjagtig tidsplan vil selvfølgelig blive offentliggjort på 

vorbasse.dk så snart vi er tættere på opstart, og GEV har lovet at melde 

løbende ud om projektets status. 

Shelterplads og hundeskov er også et område lokalrådet har på 

dagsordenen og her håber vi at Billund Kommune kan være behjælpelig 

med at gøre adgangen ind til området fra parkeringspladsen på Bækkevej 

bedre, således at det også er muligt at komme tørskoet ind uden 

gummistøvler.  

For selvom der helt sikkert er kommet meget nedbør i løbet af det 

seneste år, har vi over flere år set det samme problemstilling og derfor 

har vi henvendt os til den kommunale forvaltning for at høre om vi kan 

finde en eller anden løsning på problemet med overfladevand på stien. 

Et projekt som lokalrådet kalder ”find vej” vil også i løbet af foråret stå 

færdigt.  

En gå, løbe eller cykel orienteringsbane med lidt forskellige udfordringer 

hvor man kommer rundt i en stor del af byen.     

Er tiltænkt som supplement til hjertestierne og kan bruges af alle, store 

som små, og forhåbentlig vil nogen af byens turister også gøre brug af 

den, for at blive klogere på hvad Vorbasse er for en by. 

Lokalrådet har også haft Lokalplanen for Lundgårdgrunden, hvor Bovia 

har planer om opførelse af nye lejeboliger, på dagsordenen i 2023.  

Lokalplanen er godkendt fra kommunal side og håbet er nu at Bovia går i 

gang med at opføre boligerne i løbet af 2024.  
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Lokalrådet er af Bovia lovet en plads i det udvalg der skal stå for at 

godkende hvilket af de indsendte projekter der udvælges og arbejdes 

videre med. 

En af de nyeste opgaver som er havnet i lokalrådet er arbejdet med at se 

om Sparekassens bygninger kan erhverves for lokale midler, og der kan 

skabes liv i dem.  

Arbejdet er lige påbegyndt og håbet er at der er en afklaring på projektet 

til sommer. 

Lokalrådets hjemmeside vorbasse.dk er det store omdrejningspunkt i al 

kommunikation fra lokalrådet og stedet hvor man kan se stort set alt om 

hvad der foregår lokalt.  

Redaktør Inger Donslund har i året der er gået udtrykt ønske om at 

redaktionen udvides med ekstra mandskab, og derfor skal der herfra lyde 

en opfordring om at give sig til kende, hvis man kunne tænke sig at blive 

en del af det redaktionelle arbejde.  

Jobopslaget lyder: Ung som gammel, kvinde som mand med interesse for 

at hjælpe med arbejdet i at vorbasse.dk kan forblive  stedet hvor man 

dagligt kan se hvad der sker i lokalområdet. 

Prisen for godt og smukt byggeri for 2022 og 2023 har fået flere 

indstillinger til prisen og her er dommerpanelet ved at kigge nærmere på 

de indstillede huse.  

Offentliggørelsen vil ske i nærmeste fremtid og vil selvfølgelig blive 

offentliggjort på vorbasse.dk. 

Sidste nye som lokalrådet har været afsender af, er et brev til Region Syd 

med en opfordring til at få kigget på Regionens evne til at overholde de 

fastsatte servicemål for tilkald af ambulancer til postnummer 6623. 

Nye tal for kørslerne i 2023 viser at de fastsatte 15 minutters responstid 

ikke overholdes i 1/3 del af alle kørslerne til vort postnummer. 
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Det forventer vi at Region Syd kigger nærmere på og iværksætter de 

fornødne initiativer til afhjælpning af problemet. 

Billund Kommune har også taget et initiativ hvor lokalrådet har været 

involveret. 

Projektet går i sin enkelthed ud på at udvikle byprofiler for alle 

kommunens byer og arbejde med de enkelte byers særlige kvaliteter.  

Første step i arbejdet har været at få udpeget et par ambassadører fra 

Vorbasse og her har Charlotte Berthelsen og Lilly Jørgensen stillet sig til 

rådighed.  

Tag godt imod dem hvis de skulle få brug for hjælp i deres arbejde. 

 I sidste års beretning nævnte jeg også at vi ønskede at lave en festdag 

hvor alle de nye ting vi har fået etableret i forbindelse med byfornyelsen, 

kunne indvies sådan mere officielt med fest og taler. 

Gruppen af frivillige som står bag byens nye legeplads, har påtaget sig 

opgaven med at arrangere festdagen og lidt af programmet er allerede 

offentliggjort på vorbasse.dk. 

Husk at sætte kryds i kalenderen lørdag den 22. juni, hvor vi håber på at 

se mange af områdets borgere tage del i festlighederne. 

Slutteligt skal der lyde en stor tak fra lokalrådet til Inger for 

redaktionsarbejdet med vorbasse.dk. 

En stor tak skal der også lyde til Bente, Jens Christian og Jens Ole for deres 

arbejde med at klargøre og uddele kurve samt udfærdige fortællingerne 

om de nye tilflyttere til området. 

En stor tak til Emmy og Ester for deres arbejde med de lokale hjertestier 

og arrangementer herpå. 
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Endelig en stor tak til koordinationsudvalget for det store arbejde med 

byfornyelsen som nu er synlig i midtbyen og ved at blive færdiggjort på 

Aksen. 

Der skal i år også lyde en stor tak til legepladsudvalget/festudvalget for 

arbejdet med legepladsen og den kommende festdag. 

Til allersidst en stor tak til lokalrådets bestyrelsesmedlemmer for Jeres 

indsats igennem de seneste 12 
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